
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJOS VALDYMO SRIČIAI 

PRISKIRTŲ VALSTYBĖS REGISTRŲ ADMINISTRAVIMO IŠLAIDŲ IR INVESTICIJŲ 

GRĄŽOS SKAIČIAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2005 m. rugpjūčio 23 d. Nr. 3-362 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. birželio 30 d. nutarimo Nr. 

739 „Dėl Atlyginimo už valstybės registrų ir kadastrų duomenų teikimą dydžių nustatymo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 82-3024) 2 punktu, 

t v i r t i n u  Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos valdymo sričiai priskirtų 

valstybės registrų administravimo išlaidų ir investicijų grąžos skaičiavimo taisykles (pridedama). 

 

 

SUSISIEKIMO MINISTRAS PETRAS ČĖSNA 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8888B0E576BC


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

2005 m. rugpjūčio 23 d. įsakymu Nr. 3-362 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJOS VALDYMO SRIČIAI 

PRISKIRTŲ VALSTYBĖS REGISTRŲ ADMINISTRAVIMO IŠLAIDŲ IR INVESTICIJŲ 

GRĄŽOS SKAIČIAVIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos valdymo sričiai priskirtų valstybės 

registrų, kurių nuostatuose nustatyta teikti registro duomenis už atlyginimą (toliau vadinama – 

Registras) administravimo išlaidų ir investicijų grąžos skaičiavimo taisyklės (toliau vadinama – 

Taisyklės) nustato šio Registro administravimo išlaidų ir investicijų grąžos nustatymo bei taikymo 

tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. birželio 30 

d. nutarimu Nr. 739 „Dėl Atlyginimo už valstybės registrų ir kadastrų duomenų teikimą dydžių 

nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 82-3024) (toliau vadinama – Aprašas). 

3. Šios Taisyklės taikomos Susisiekimo ministerijos valdymo sričiai priskirtiems valstybės 

registrams, kurių nuostatuose nustatyta teikti Registro duomenis registro duomenų gavėjams už 

atlyginimą. 

4. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

Vadovaujančioji registro tvarkymo įstaiga – Susisiekimo ministerija (toliau vadinama – 

Ministerija), metodiškai vadovaujanti jos valdymo sričiai priskirtam Registro kūrimui ir 

koordinuojanti jo funkcionavimą. 

Registro tvarkymo įstaiga – Vyriausybės nutarimu paskirtas juridinis asmuo, 

registruojantis Registro objektus, tvarkantis ir teikiantis Registro duomenis bei dokumentus ir 

atsakantis už jų saugą. 

Registro duomenų vienetas – vieno Registro objekto visų arba dalies duomenų, apibrėžtų 

Registro nuostatuose, rinkinys. 

5. Kitos šiose Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos valstybės registrų įstatyme (Žin., 1996, Nr. 86-2043; 2004, Nr. 124-4488) bei 

Atlyginimo už valstybės registrų ir kadastrų duomenų teikimą dydžių nustatymo tvarkos apraše. 

 

II. REGISTRO ADMINISTRAVIMO IŠLAIDŲ IR INVESTICIJŲ GRĄŽOS NUSTATYMO 

IR TAIKYMO TAISYKLĖS 

 

6. Registro tvarkymo įstaiga (toliau vadinama – Įstaiga) kasmet iki balandžio 1 d. 

apskaičiuoja Registro duomenų vieneto teikimo išlaidas, nustato atlyginimo už Registro duomenų 

vienetą dydį bei metinį abonentinį mokestį ir pateikia Ministerijai, kuri atlyginimo už Registro 

duomenų vienetą dydį ir metinio abonentinio mokesčio dydį teisės aktų nustatyta tvarka teikia 

tvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybei prieš tai suderinusi su Lietuvos Respublikos 

konkurencijos taryba. 

7. Įstaiga, rengdama (tikslindama) savo strateginį veiklos planą, įvertina faktines praėjusių 

metų Registro administravimo išlaidas bei tiesiogiai su Registru susijusių investicijų grąžą, 

apskaičiuoja bendrąsias metines registro duomenų teikimo išlaidas ir sudaro programos sąmatos 

projektą. 

8. Į Registro administravimo išlaidas įtraukiamos tik tos išlaidos, kurios tiesiogiai susijusios 

su Registro tvarkymu: 

8.1. valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, tvarkančių Registrą, 

darbo užmokestis ir socialinio draudimo įmokos; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8888B0E576BC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.65532A74E296


 

 

3 

8.2. prekių ir paslaugų naudojimo išlaidos – ryšių paslaugos, transporto išlaikymas, 

spaudiniai, kitos prekės, komandiruotės, ilgalaikio materialiojo turto nuoma, kvalifikacijos kėlimas, 

išlaidos ekspertams, konsultantams ir kitos paslaugos; 

8.3. patalpų išlaikymo išlaidos (šildymas, elektra, valymas, apsauga, nuoma, vandentiekis, 

kanalizacija) skaičiuojamos proporcingai Registro tvarkymui skirtam ir naudojamam plotui; 

8.4. materialiojo bei nematerialiojo turto, reikalingo Registro administravimui, įsigijimo ir 

kūrimo išlaidos. 

9. Įstaiga įvertina investicijų grąžą pagal materialiojo ir nematerialiojo turto tarnavimo laiką. 

10. Atlyginimo dydis už Registro duomenų teikimo paslaugas neturi viršyti jų 

administravimo išlaidų kartu su pagrįsta investicijų grąža. 

11. Bendrąsias metines Registro duomenų teikimo išlaidas Įstaiga gali apskaičiuoti 

kiekvienam Registro nuostatuose nustatytam duomenų teikimo būdui atskirai. 

12. Registro duomenų vieneto teikimo išlaidos apskaičiuojamos (perskaičiuojamos) pagal 

formulę: 

 

Q

S
b i

i  čia: 

 

bi – Registro duomenų vieneto teikimo išlaidos atitinkamu būdu; 

Si – bendrosios metinės Registro duomenų teikimo išlaidos, apskaičiuotos pagal Taisyklių 

8–9 punktus; 

Q – bendras Registre įregistruotų objektų kiekis skaičiuojamųjų metų pabaigoje. 

13. Atlyginimo už Registro duomenų gavėjui atlygintinai perduodamą Registro duomenų 

vienetą dydis prilyginamas Registro duomenų vieneto teikimo išlaidoms: 

k = b, čia: 

k – atlyginimo už Registro duomenų vienetą dydis; 

b – Registro duomenų vieneto teikimo išlaidos. 

14. Atlyginimo už Registro duomenų teikimą dydis visiems Registro duomenų gavėjams 

apskaičiuojamas pagal formulę: 

K= k x n, čia: 

K – atlyginimo už Registro duomenų teikimą dydis; 

k – atlyginimo už Registro duomenų vienetą dydis; 

n – Registro duomenų gavėjo užklausų kiekis per einamuosius kalendorinius metus (arba per 

kitą atsiskaitymo laikotarpį). 

15. Jeigu Registro duomenų gavėjo užklausų kiekis peržiūros kompiuterio ekrane režimu 

arba perduodant užklausos rezultatus duomenų perdavimo kanalu viršija 1 procentą visų Registre 

įregistruotų objektų kiekio, atlyginimo už Registro duomenų viršijamą kiekį dydis apskaičiuojamas 

pagal formulę: 

 

kQnK  1,0 , čia: 

 

K – atlyginimo už Registro duomenų teikimą dydis; 

n – Registro duomenų gavėjo užklausų kiekis per einamuosius kalendorinius metus (arba per 

kitą atsiskaitymo laikotarpį); 

Q – bendras įregistruotų Registro objektų kiekis skaičiuojamųjų metų pabaigoje; 

k – atlyginimo už Registro duomenų vienetą dydis. 

16. Metinis abonentinis mokestis neturi viršyti 20 procentų Registro duomenų bazės išrašo, 

apimančio visus Registro objektus, kainos skaičiuojamaisiais metais. 

17. Atlyginimo už Registro duomenų teikimą dydis turi būti pagrįstas Registro tvarkymo 

nuolatinėmis sąnaudomis ir užtikrinantis Registro tvarkymo veiklą bei ryšių ir informacinių 

technologijų infrastruktūros, susijusios su Registro administravimu, gerinimą. 



 

 

4 

18. Jeigu faktinės praėjusių metų ir prognozuojamos einamųjų metų metinės pajamos už 

Registro duomenų teikimą viršija bendrąsias metines Registro duomenų teikimo išlaidas, 

Ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybei tvirtinti mažesnį atlyginimo už Registro 

duomenų vienetą dydį ir mažesnį metinį abonentinį mokestį. 

 

III. REGISTRO TVARKYMO ĮSTAIGOS PAREIGOS IR TEISĖS 

 

19. Įstaiga yra tiesiogiai atsakinga už teisingą atlyginimo už Registro duomenų teikimą 

dydžio taikymą ir privalo užtikrinti Ministerijai pateiktų duomenų ir dokumentų reikalingų 

atlyginimo už Registro duomenų teikimą bei metinio abonentinio mokesčio nustatymui teisingumą. 

20. Registro duomenų gavėjas negali reikalauti iš Įstaigos pateikti Registro duomenų 

teikimo nustatytus atlyginimo dydžius, jeigu taikomi kiti Registro duomenų teikimo būdai negu 

nurodyta Aprašo 6 punkte. 

21. Atlyginimo už Registro duomenų teikimą mokėjimo tvarka nustatoma Įstaigos ir 

Registro duomenų gavėjo tarpusavyje sudarytoje Registro duomenų teikimo sutartyje. Atlyginimas 

mokamas tik už Registro duomenų gavėjui pateiktus Registro duomenis, išskyrus atvejus, kai 

mokamas metinis abonentinis mokestis. 

22. Atlyginimas už Registro duomenis, parengtus pagal vienkartinius prašymus, sumokamas 

mokamuoju pavedimu banke į Įstaigos nurodytą banko sąskaitą. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Registro duomenų vieneto teikimo išlaidos, atlyginimo už Registro duomenų vienetą 

dydis ir metinis abonentinis mokestis perskaičiuojami ne dažniau kaip kartą per kalendorinius 

metus. Atlyginimo už Registro duomenų vienetą dydis ir metinis abonentinis mokestis teikiami 

tvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybei iki einamųjų metų gegužės 1 d. 

24. Atlyginimo už Registro duomenų teikimo paslaugas skaičiavimo dokumentai ir 

duomenys, nurodyti šiose Taisyklėse, turi būti viešai skelbiami Įstaigos interneto svetainėje. 

______________ 

 


